Dâru’l-Hilâfeti’l-Aliyye Medresesi yoklama
defterindeki kayıtlar diğer medrese talebelerinin
askere alındığını ve bu nedenle eğitimin diğer
medreselerde de durma noktasına geldiğini
göstermesi bakımından önemlidir .
Bu medresenin yoklama defterinin 15
Kanunuevvel 1330 [28 Aralık 1914] tarihinde
başlayan haftanın yoklama listesinde 31 kişini
ismi bulunmaktadır. Bunlardan 4 isim karşısında
mülahazalar kısmında “Askere gitmiştir.” ibaresi
konmuştur. Aynı defterin bir sonraki haftanın 20
Kanunuevvel 1330 [2 Ocak 1915] Cumartesi
tarihli yoklama listesinde ise 27 kişi kalmış, yine
bu listede 4 ismin karşısına da asker ifadesini

karşılayan
harfiع” “
konarak
askerde
olduğu
belirtilmek
istenmiştir.

27 Kanunu evvel 1330 [9 Ocak 1915] tarihiyle
başlayan bir sonraki hafta listede 23 kişi kalmıştır.

Çanakkale insan öğütmektedir. Cephenin
takviyesi gerekmektedir. Erler yanında en çok
takviye ise askeri yönetecek subay ihtiyacında
olmuştur. Müttefiklerin Gelibolu Yarımadası’ndan
çekilmeyi planladığı 1915’in Aralık ayına
gelindiğinde yukarıda zikredilen medresenin 2
Kanunuevvel 1331 [15 Aralık 1915] tarihi
haftasının yoklama listesinde 11 öğrenci kalmıştır.
Bu da göstermektedir ki, başlangıçta 31 kişilik
olan listenin 20’si silah altına alınmıştır. Aynı
zamanda diğer bir önemli husus ise bu listede de
9 ismin karşısında “Asker” ifadesi vardır. Ertesi
haftada listede yalnızca 2 kişi kalmıştır.